
ZARZĄDZENIE NR 126/2020 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. 

w sprawie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541, z 2018 r. poz. 398 i 2245, z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 374), 
art. 7 ust 1 pkt 14 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), § 5 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków 
i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez 
organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2004 r. nr 152, poz. 1599, z 2007 r. 
nr 197, poz. 1426 oraz z 2019 r. poz. 1549) oraz zarządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. 
w sprawie aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz pozostałych dokumentów planowania obronnego jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Lubuskiego zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządzam sporządzenie Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy – zwany dalej POF G – 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.  

§ 2. 1.  Do opracowania POF G wyznaczam osobę zatrudnioną na stanowisku ds obronnych, obrony 
cywilnej, zarządzania kryzysowego, strategii rozwoju gminy i działalności gospodarczej. 

2. Na wniosek osoby, wyszczególnionej w ust. 1, może być powołany zespół do opracowania POF G dla 
Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. 1.  POF G Nowogród Bobrzański opracować na podstawie wypisów z „Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Województwa Lubuskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny” oraz „Tabeli realizacji zadań operacyjnych”. 

2. POF G sporządzić w 1 egzemplarzu, który pozostaję w Urzędzie Miejskim  w Nowogrodzie 
Bobrzańskim. 

§ 4. 1.  Po zatwierdzeniu POF G przez Wojewodę Lubuskiego opracować: 

1) karty realizacji zadań operacyjnych – na podstawie „Tabeli realizacji zadań operacyjnych”; 

2) regulamin organizacyjny Urzędu Gminy w Nowogrodzie Bobrzańskim w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny – w oparciu o „Tabelę realizacji zadań operacyjnych” 
oraz stosowne postanowienia regulaminu organizacyjnego czasu „P”. 

2. Karty realizacji zadań operacyjnych oraz regulamin organizacyjny Urzędu Gminy w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny sporządzić w 2 egzemplarzach, które wraz 
z POF G przechowywać w pomieszczeniu Inspektora ds. Obronnych i Obrony Cywilnej. 

§ 5. W trakcie prac związanych z opracowaniem POF G, kart realizacji zadań operacyjnych oraz 
regulaminu organizacyjnego należy przestrzegać postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 742). 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. obronnych i OC Gminy. 

§ 7. 1.  Traci moc zarządzenie Nr 30/2011 Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 12 maja 2011r. 
w sprawie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2. Dokumentacja obronna sporządzona na podstawie zarządzenia, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje do 
czasu opracowania nowej i zatwierdzeniu jej przez Wojewodę. 

Id: 02C88B83-2658-4B43-B332-3FE94DBEB71D. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 

Id: 02C88B83-2658-4B43-B332-3FE94DBEB71D. Podpisany Strona 2


		2020-08-18T22:00:00+0000
	Polska
	Paweł Jan Mierzwiak Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego
	Podpis organu wydającego akt prawny.




